2 Huius raptus effecta sunt, quod ille nobilitatem totius Graeciae in Paridem & Priamum concitaturus sit, & amaturus: quae postea coniurabit de rescindendo veteri Priami regno.

3 Alia sunt eiusdem causae euenta, unde cogentur tam homines, quam bestiae infinitos & duros labores subire, & populus Troianus extrema pati omnia.

4 Neq; solum valebit raptus ad hominum concitationem, sed etiam ad Deorum animos tibi infensos & inimicos reddendos, ubi quaedam latent diuersa.

5 Nereus responderet obscurae spei, & expectationi caecae, e qua suspensus & incertus Paris videbatur pendere, praesens & certum ipsi exitium impendere, nihilque eidem propugnacula & praesidia Veneris profutura, nihil etiam thalamum aduersus tela Idomenei, & celeritatem Aiacis Olei profuturum, quae sunt argumenta e loco adiunctorum.

6 Argumentum est e diuersis: Non vitabis nec declinabis petitiones & ictus sic iaculantiu & persequentium, sed concides tandem aliquando, licet sero.

7 Ruffus deterret Paridem a flagitio e subiectis, quod ipsi res futura sit cu fortissimis hostib. atq; decertadum cum septem principibus, quoru Aiax, Vlysses & Nestor maxime sunt gnari prudentissimiq; rei cuiuslibet prouidentae feliciterq; administrandae: quatuor autem reliqui Teucer, Sthenelus, Meriones, Diomedes virtute incredibili exercitationeq; in armis.

8 Formidinem Paridis, qua percellitur conspecto Diomede, declarat comparatione similitum valde illustri: nihil enim ceruis, damis, leporibus videtur timidius & fugacius viso lupo vel leone.

9 Hic est apodosi coparationis explenda: Sic Paris fugiet visum Diomedem: ob turpitudinem talis fugae obiurgatur ab Hectore, *Ιλιάδ. 5.*

Δύσπαι, εἶδος αἰετὸς γυναικῶν, ἢ περὸ πύλου.

Infelix Paris, forma praestantissime, effeminate, deceptor, & approbatur ex adiuncta interclusione spiritus & animae orta ex implacabili terrore & cursu concitatori. Vnde illud Helenes consilium apud Ouid. planius fiet.

Aptia, magis Veneri, quam sunt tua corpora Marti:

Bella gerant fortes: tu Paris semper ama.

10 Postremo praenunciat extremam Troiae ruinam productum iri ad annum vsq; decimum, cuius quidem dilationis ira pertinax Achillis causa futura est, quae videtur hic clarius per rationem diuersorum enun-

tianda, expletis hic illorum notis quanquam excidium Troiae propter discordias Principum aliquos differatur annos, tamen vrbs excideturandem, completo passerum numero, id est post decennium augurio Calchantis.

Enarratio Grammatica.

Pastor.] Hae appellatio nos videtur remittere ad somnium Hecubae, quod ipsi, dum Parim in utero gestaret, accidit, sibi visum fuisse, sicut Tull. de diuina. scribit, per somnium parere ardentem facem, quo somnio perculsus Priamus Apollinem consuluit, ut doceret, quid illud portenderet: respondit Apollo: puerum, qui post illa tempora nasceretur, exitio fore Troiae & Pergamo, si eum nutrire. His addit auctores caeteri, Priamum mandasse seruis, ut simul atq; infans editus esset in lucem, eu statim exponerent in Ida primis quibusque feris ad praedam: sed matris *παιδοσφίση* feruatum clam & traditu cuidam pastori in nutritionem cum ipsius liberis. Quid autem grandi iam aetate progressus fecerit, disce e li. i. Herodot. & veritatem fabulae e libell. D. Chrysof. ad Ilienses: vbi dicitur Paris Helenam legitime accepisse a Tyndaro in vxore, atq; Graeci nulla iniuria laesiti feruntur bellum Troianis intulisse, sed praedandi spe, & pressi summa victus inopia in Graecia direptionem Ilii frustra tentasse: quae omnia ex diametro pugnant cum Homero. Ille prius cognomen sibi inuenit, sicut Grammatici docent, *πῶς τὸ παρ' ἴνας*, quod mortem praeterierit: posterius vero, *ἄλλεξανδρῶς* *ἄλλεξανδρῶς*: quod verbum si *διαβατικῶς* accipias, ut in *ἀλλεξιπικρος καὶ ἀλλεξιφάρμακος*, depellens malum & venenum; dicitur a propulsiandis viris: si vero sumas *ἀπὸ*; ab istidem iuuandis.